4

 [image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от  30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от           30 марта 2015 года № 123, от 15 июля 2016 года № 320, от 24 января
2017 года № 14, от 14 марта 2017 года № 93, от 27 апреля 2017 года № 178, от        2 апреля 2018 года № 114, от 25 сентября 2018 года № 394, от 31 января
2019 года № 17, от 30 апреля 2019 года № 178, от 31 декабря 2019 года
№ 539, от 30 апреля 2020 года № 137, от 11 марта 2021 года № 53).
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
от 24 апреля 2014 года № 236
1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию государственной программы составляет
8 790 898,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 474 092,6 тыс. руб.;

2015 год – 470 948,4 тыс. руб.;

2016 год – 446 452,4 тыс. руб.;

2017 год – 684 190,5 тыс. руб.;

2018 год – 828 841,0 тыс. руб.;

2019 год – 1 040 025,2 тыс. руб.;

2020 год – 1 146 093,7 тыс. руб.;
2021 год – 952 740,5 тыс. руб.;
2022 год – 791 498,2 тыс. руб.;

2023 год – 809 686,3 тыс. руб.;

2024 год – 1 146 329,6 тыс. руб.

Объем финансирования из средств федерального бюджета составляет       3 004 386,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 869,2 тыс. руб.;

2015 год – 763,6 тыс. руб.;

2016 год – 10 057,2 тыс. руб.;

2017 год – 60 045,5 тыс. руб.;

2018 год – 71 755,4 тыс. руб.;

2019 год – 318 969,9 тыс. руб.;

2020 год – 1 331 143,9 тыс. руб.;

2021 год – 644 589,0 тыс. руб.;

2022 год – 207 120,3 тыс. руб.;

2023 год – 208 135,3 тыс. руб.;

2024 год – 150 937,0  тыс. руб.».

2. В абзаце двадцать восьмом раздела 1 «Характеристика текущего состояния сферы культуры Забайкальского края» слова «ГАУК «Театр национальных культур «Забайкальские узоры» заменить словами «ГАУК «Государственный музыкальный театр национальных культур «Забайкальские узоры».
3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  паспорта подпрограммы  «Обеспечение многообразия услуг организаций культуры» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию подпрограммы составляет 6 996 556,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 414 547,3 тыс. руб.;
2015 год – 415 777,8 тыс. руб.;
2016 год – 395 995,6 тыс. руб.;
2017 год – 578  303,6 тыс. руб.;
2018 год – 659 619,9 тыс. руб.;
2019 год – 803 428,5 тыс. руб.;
2020 год – 893 994,1 тыс. руб.;

2021 год – 730 313,3 тыс. руб.;
2022 год – 604 576,1 тыс. руб.;

2023 год – 618 141,6 тыс. руб.;

2024 год – 881 858,2 тыс. руб.
Объем финансирования из средств федерального бюджета составляет 3 000 305,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. руб.;
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 9 279,1 тыс. руб.;
2017 год –59 212,1 тыс. руб.;
2018 год –70 919,1 тыс. руб.;
2019 год – 318 969,9 тыс. руб.;
2020 год – 1 331 143,9 тыс. руб.;

2021 год – 644 589,0 тыс. руб.;

2022 год – 207 120,3 тыс. руб.;

2023 год – 208 135,3 тыс. руб.;

2024 год – 150 937,0 тыс. руб.».

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Обеспечение сохранности историко-культурного наследия Забайкальского края» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию  подпрограммы составляет 1 443 979,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 28 980,6 тыс. руб.;
2015 год – 24 453,2 тыс. руб.;
2016 год – 21 226,7 тыс. руб.;
2017 год – 74 263,6 тыс. руб.;
2018 год – 134 216,9 тыс. руб.;
2019 год – 200 800,7 тыс. руб.;
2020 год – 215 385,3 тыс. руб.;
2021 год – 189 850,7 тыс. руб.;
2022 год – 159 306,8 тыс. руб.;

2023 год – 163 248,5 тыс. руб.;

2024 год – 232 246,3тыс. руб.».

5. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
6. В приложении № 2 подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«2) укрепление материально-технической базы муниципальных театров, включая:

приобретение технического и технологического оборудования, необходимого для осуществления творческой деятельности (включая доставку, монтаж, демонтаж, погрузочно-разгрузочные работы и обслуживание);

приобретение автобуса для осуществления гастрольной деятельности;

приобретение и установку кресел, сидений-трансформеров, кресельных групп, скамеек для зрительного зала (включая доставку, монтаж, демонтаж, погрузочно-разгрузочные работы и обслуживание).».
7. В приложении № 3 абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18. Результатом расходования муниципальными образованиями субсидий является средняя численность участников клубных формирований в расчете на одну тыс. человек (в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек).».

8. В приложении № 4:

1) подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«3) наличие нормативного правового акта муниципального образования, подтверждающего расходное обязательство муниципального образования по обеспечению софинансирования реализации мероприятий аналогичной программы в следующих размерах:

не менее одного процента за счет средств местного бюджета при реализации мероприятий, предусмотренных в подпунктах а), б), в) пункта 5 настоящего Порядка;

не менее 0,1 процента при реализации мероприятия, предусмотренного в подпункте г) пункта 5 настоящего Порядка;

не требуется при реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами д) и е) пункта 5 настоящего Порядка.».

2) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Результатами расходования муниципальными образованиями субсидии являются:
1) количество построенных (реконструированных) и (или) капитально отремонтированных культурно-досуговых учреждений в сельской местности;

2) количество приобретенных передвижных многофункциональных культурных центров (автоклубов) для обслуживания сельского населения субъектов Российской Федерации;

3) количество оснащенных образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами;

4) количество лучших работников сельских учреждений культуры, которым оказана государственная поддержка в виде денежного поощрения;

5) количество лучших сельских учреждений культуры, которым оказана государственная поддержка в виде денежного поощрения;

6) количество реконструированных и (или) капитально отремонтированных региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств.

Оценка эффективности использования субсидий муниципальными образованиями осуществляется Министерством по итогам финансового года путем сравнения фактически достигнутых значений и установленных при наличии заключенного соглашения, значений результата использования субсидий.».
___________________